2022 年 5月 13 日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長  石 原  美 秀
（コード番号 3111 東証スタンダード市場）
問合せ先 管 理 部 長  大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

特別損失及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

 2022 年 3 月期連結会計年度において特別損失（事業撤退損）及び法人税等調整額を計上いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 特別損失（事業撤退損）の計上について

2022年3月期第3四半期連結累計期間において、事業再構築策の推進に伴う加古川工場の建物

解体費用等708百万円を特別損失に計上いたしましたが、更に、当社の事業再構築策の推進に

伴う費用(事業再構築策の推進に伴う加古川工場の建物解体費用や解体に伴う産業廃棄物処理

費用等119百万円、化粧品事業の一部撤退損87百万円)他合計230百万円を特別損失に追加計上

し、2022年3月期連結会計年度では938百万円になりました。

2. 法人税等調整額の計上について

2022年3月期第3四半期連結累計期間において、法人税等調整額695百万円を計上いたしまし

たが、加古川土地売却等により法人税等調整額を△304百万円計上し、2022年3月期連結会計年

度では390百万円になりました。

以 上